
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

Inciso 1 2 3 4 5 6 7 PARTICIPACION 

GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS NO BIENES TRANSFERENCIAS ACTIVOS SERV. DE LA D. TOTAL PORCENTUAL

Jurisdicción PERSONAL  CONSUMO  PERSONALES  DE USO FINANCIEROS Y DISM.O.PAS. (%)

02 - PODER JUDICIAL                          1.017.283.801,96 13.260.408,96 31.099.945,45 4.949.167,01 569.620,00 0,00 0,00 1.067.162.943,38 3,88%

10 - GOBERNACION                             211.780.747,61 17.068.574,30 145.072.153,12 8.041.542,22 79.628.154,53 5.190.000,00 0,00 466.781.171,78 1,70%

15 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 91.520.987,43 5.788.446,90 10.140.137,33 45.518.585,05 7.105.777,30 0,00 0,00 160.073.934,01 0,58%

20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       175.184.212,26 10.356.187,53 20.547.200,66 558.269,00 40.849.091,13 0,00 0,00 247.494.960,58 0,90%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 1.131.500.046,85 257.379.199,26 174.796.353,91 424.587.542,93 67.654.740,56 0,00 0,00 2.055.917.883,51 7,47%

30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       350.268.044,91 7.734.005,91 579.043.696,22 6.347.056,62 5.795.716.853,17 451.675.743,99 236.818.690,47 7.427.604.091,29 27,00%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 135.375.155,80 25.264.856,86 42.694.302,13 924.245.898,67 521.866.541,93 0,00 0,00 1.649.446.755,39 6,00%

40 - MINISTERIO DE SALUD 2.166.472.540,92 696.913.434,95 1.449.395.934,32 20.649.036,52 58.988.975,39 0,00 0,00 4.392.419.922,10 15,97%

45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 247.388.750,98 15.487.435,80 15.911.321,75 2.129.528,01 210.264.656,56 0,00 0,00 491.181.693,10 1,79%

50 - MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 5.498.492.382,39 50.712.175,10 159.828.168,96 75.656.787,78 791.633.445,19 0,00 0,00 6.576.322.959,42 23,91%

55 - MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 193.593.259,79 35.997.901,63 25.597.479,71 68.531.115,53 409.374.427,39 0,00 0,00 733.094.184,05 2,67%

60 - MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   132.422.091,89 21.054.952,68 17.988.011,72 65.996.005,75 115.979.626,27 31.739.835,82 0,00 385.180.524,13 1,40%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 48.061.864,79 8.773.685,17 21.511.252,84 680.918,35 6.648.215,00 0,00 0,00 85.675.936,15 0,31%

80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     186.434.105,80 1.658.848,30 6.061.775,99 946.810,70 3.097.010,70 0,00 0,00 198.198.551,49 0,72%

85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 30.921.101,53 7.644.798,84 17.411.693,74 881.457,50 78.719.144,18 0,00 0,00 135.578.195,79 0,49%

90 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURIDAD 1.303.764.637,26 91.997.092,40 14.579.377,54 7.253.235,51 16.665.362,69 0,00 0,00 1.434.259.705,40 5,21%

TOTAL                                   12.920.463.732,17 1.267.092.004,59 2.731.678.805,39 1.656.972.957,15 8.204.761.641,99 488.605.579,81 236.818.690,47 27.506.393.411,57 100%

PARTICIPACION PORCENTUAL   (%)              46,97% 4,61% 9,93% 6,02% 29,83% 1,78% 0,86% 100%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR INCISO

- AL  31/12/2017  -



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

 

REFERENCIAS

JURISDICCION

PARTICIPACION 

PORCENTUAL                       

%  

02 -PODER JUDICIAL                          3,88%

10 -GOBERNACION                             1,70%

15 -SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,58%

20 -MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       0,90%

25 -MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 7,47%

30 -MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       27,00%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 6,00%

40 -MINISTERIO DE SALUD 15,97%

45 -MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 1,79%

50 -MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 23,91%

55 -MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 2,67%

60 -MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   1,40%

65 -SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,31%

80 -TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,72%
85 -SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 0,49%
90 -SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURIDAD 5,21%

TOTAL 100,00%

- AL  31/12/2017  -

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION 
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CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

REFERENCIAS        

INCISO
PARTICIPACION 

PORCENTUAL %

 1 - GASTOS EN PERSONAL  46,97%

2 - BIENES DE CONSUMO 4,61%

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 9,93%

4 - BIENES DE USO 6,02%

5 - TRANSFERENCIAS 29,83%

6 - ACTIVOS FINANCIEROS 1,78%

7 - SERV. DE LA DEUDA Y DISM. OTROS PASIVOS 0,86%

TOTAL 100,00%

- AL  31/12/2017  -

COMPOSICION DEL GASTO  POR INCISO
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